
Smlouva o zajištění prostor a zázemí pro výuku 
odborného výcviku ve firmě 

 

na základě § 65 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, podle kterého se uskutečňuje odborný výcvik (praktické 
vyučování) na pracovištích fyzických nebo právnických osob, které mají oprávnění k činnosti související s daným 
oborem. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

1)  STŘEDNÍ ŠKOLA PRŮMYSLOVÁ, TECHNICKÁ A AUTOMOBILNÍ JIHLAVA 

Sídlo: třída Legionářů1572/3, 586 01 Jihlava 

Zastoupená:
 IČ: 605454992  

 DIČ: CZ 605454992 

(dále jen „Škola“)  
 

2)  MOTORPAL JIHLAVA a.s.   

Sídlo: Humpolecká 313/5, 587 41 Jihlava 

IČ: 27622819 

DIČ: CZ 27622819 

        Zapsaný: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Brně, oddíl B 5156 

(dále jen „Firma“) 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly, že Firma Škole zajistí prostory a zázemí pro výuku odborného výcviku, a to 
na základě jejího oprávnění k činnostem souvisejícím s danými obory vzdělání a za podmínek této 
smlouvy.  

 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1)  Firma se zavazuje, že: 
a)  Poskytne prostory a zázemí (šatny a sociální zařízení) k výuce odborného výcviku pro žáky 

Školy. Vymezené prostory jsou zakresleny na situačním plánu – Příloha č. 1 této smlouvy. 
Prostory zajistí do 31. 5. 2022, aby Škola měla možnost včas zajistit jejich materiální a 
technické vybavení. 

b)  Odborný výcvik bude probíhat na určených pracovištích závodu Jihlava – Humpolecká 313/5, 
587 41 Jihlava, podle vzdělávací koncepce Školy včetně učebních plánů, učebních osnov, 
příp. jiných schválených učebních dokumentů. 

c)  Prostory budou z hlediska bezpečnosti pro navrhovaný účel (realizace odborného výcviku) 
odpovídat předpisům BOZP a PO a předpisům orgánu ochrany veřejného zdraví. 



d)  Umožní zástupcům Školy (tj. zástupci školy a jejího zřizovatele), příslušnému školskému 
úřadu a České školní inspekci vstup do prostor, kde je realizován odborný výcvik v rozsahu 
potřebném pro provádění koordinačních a kontrolních činností a bezpečnosti práce. 

e)  Prostřednictvím určeného zaměstnance bude spolupracovat s pověřeným zaměstnancem 
Školy při realizaci této smlouvy. 

f)  Umožní po vzájemné dohodě se Školou a v rámci možností stáže žáků ve výrobě. 
g)  Vybaví místa pro soustřeďování odpadů sběrovými nádobami na svůj náklad. 

h)  Zajistí vstupní školení BOZP a PO pro žáky Školy, kteří budou ve Firmě absolvovat odborný 
výcvik, včetně proškolení na dané pracoviště v případě stáží ve výrobě. Školení BOZP pro 
vlastní pracovní činnosti při odborném výcviku zajistí Škola. V této oblasti bude probíhat 
vzájemná spolupráce, týká se i seznámení s riziky. 

 

 

 

2)  Škola se zavazuje, že: 
a)  Prostřednictvím určeného zaměstnance bude spolupracovat s pověřeným zaměstnancem 

Firmy při realizaci této smlouvy.  
b)  Zajistí vlastní materiální a technické vybavení pracoviště pro výuku odborného výcviku. 
c)  Uhradí náklady za poskytnuté prostory včetně nákladů za elektrickou energii a dodávky tepla 

měsíčně ve výši 1 000,- Kč, na základě Firmou vystavených faktur. 
d)  Připraví a zpracuje provozní řád odloučeného pracoviště. 
e)  Umožní kontrolní činnost vedení Firmy (pověřeným osobám) na odloučeném pracovišti. 
f)  Žáci a učitelé odborného výcviku jsou povinni dodržovat právní předpisy a interní předpisy 

Firmy vztahující se k činnostem vykonávaným v rámci odborného výcviku a provozní praxe, 
zejména právní a interní předpisy k zajištění BOZP, ochrany životního prostředí a požární 
ochrany. Povinné pojištění žáků je v režii Školy. 

g)  Žáci a učitelé odborného výcviku odpovídají Firmě za škodu, kterou jí způsobí při odborném 
výcviku nebo v přímé souvislosti s ním. 

h)  Do 31. 7. 2022 dodá personálnímu oddělení podklady obsahující jména žáků, obor vzdělávání, 
časový rozvrh odborného výcviku, jeho délku, den zahájení a jména příslušných učitelů 
odborného výcviku. 

i)  Zajistí plnění povinností původce odpadu a zavazuje se zajišťovat na svůj náklad odstranění 
veškerých druhů odpadů vznikajících ze své činnosti. 

j)  Zajistí udržování místa pro soustřeďování odpadů v řádném stavu. 
k)  Zajistí dodržování právních předpisů v oblasti nakládání s obaly dle zákona o obalech č. 

477/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odpad z obalů vzniklý při své činnosti bude 
odstraňovat, nebo zajistí další využití na svůj náklad.  

l)  Přílohou č. 1 této smlouvy je situační plán se zakreslenou komunikační trasou od vrátnice, po 
které se výhradně mohou pohybovat zaměstnanci a žáci Školy. Za dodržování pohybu 
zaměstnanců a žáků Školy v areálu Firmy a ve vnitřních prostorách budov zodpovídá v celém 
rozsahu Škola. 

m)  Předá Firmě prostory ke dni ukončení smlouvy ve stavu, v jakém jí byly předány do 
užívání. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1)  Škola pověřuje ve věci plnění této smlouvy pro jednání s Firmou Mgr. Stanislava Tomana 
(vedoucího učitele odborného výcviku). 



2)  Firma pověřuje ve věci plnění této smlouvy pro jednání se Školou Pavlu Janoušovou (personální 
ředitelku). 

3)  Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména školského zákona a zákoníku práce. 

4)  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 25. 8. 2022 do 31. 8. 2023. 

5)  Firma uděluje Škole svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v databázích, ve kterých je to vyžadováno příslušnými předpisy (např. registr smluv). 

6)  Škola se tímto zavazuje k zaslání této smlouvy, včetně příloh, správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30-ti dnů ode dne 
uzavření této smlouvy. Škola zajistí anonymizaci osobních a dalších údajů uvedených v této 
smlouvě, popř. přílohách této smlouvy, v souladu s ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.  

7)  Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny 
dohodou. Nedojde-li k dohodě a vznikne-li spor, pak při řešení sporů budou smluvní strany 
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

8)  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství. 

9)  Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Smlouvu 
lze měnit pouze písemně a po dohodě obou stran, a to formou číslovaných dodatků k ní. 

10)  Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu svobodně a vážně a na důkaz svého souhlasu 
s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

                             



Příloha č. 1


